

Äldreomsorg- Sverige vs Indien

Sverige

I Sverige har vi en socialdemokratisk välfärdsmodell. Vilket innebär att stat och kommun har hand om välfärdssystemets olika delar, detta leder till att många välfärdstjänster är generella. Pension är ett exempel på en generell välfärdstjänst, alla medborgare får pension av staten (Almgren m.fl, 2012, s. 274). Alla samhällets medborgare betalar skatt till staten och staten finansierar välfärden och gör att avgifter blir lägre. Detta gäller även äldreomsorgen. Enligt statens budget 2015 planerades det att gå 38.2 miljarder kronor till ekonomisk trygghet vid ålderdom (Sveriges Radio, 2014).

Äldreomsorg i Sverige betalas med skattemedel. I Sverige har alla äldre enligt lag rätt till hjälp och stöd från staten (Om Sverige, 2015, s. 62). Detta stöd kan se ut på olika sätt. Många äldre vill fortsätta bo hemma. Då finns möjligheter att få hemmet anpassat efter dina behov. Det finns även hemtjänst, hemtjänst är vård och service som kommunen finansierar. Seniorboende och trygghetsboende är boenden som är anpassade för äldre där du inte behöver tillstånd av staten. Du hyr eller köper boendet på eget initiativ. Servicehus är en typ av särskilt boende som kommunen äger där äldre hyr en lägenhet. Du får betala för att få hemtjänst där. Det finns även gruppboenden, där flera äldre bor som har omfattande behov av omsorg (Om Sverige, 2015, s. 205 & 206).

Indien

Vi anser att Indien har en övergripande konservativ välfärdsmodell. Eftersom att familjen förväntas ta hand om både barn- och äldreomsorg. Dr. Vaishali, zoolog vid Maharshi Dayanand College i Bombay, berättade för oss under en intervju att kvinnan tar hand om familjen och mannen ska ta hand om hushållets ekonomi. Indiska medborgarna betalar inte mycket skatt, samhället bygger på att alla ska ha en hög lön och inte bli beroende av välfärden. Skatter finns knappt och därför anser vi att välfärden är konservativ. Den konservativa välfärdsmodellen bygger på ett samarbete mellan stat, arbetsgivare och den anställda (Almgren m.fl, 2012, s. 275). Det är svårt att veta hur välfärdssystemet ser ut i hela Indien eftersom att Indien är en federation av delstater som har sina egna regeringar (Globalis, 2016).

Som jag konstaterat tidigare är Indien ett konservativt samhälle där äldreomsorg inte prioriteras av staten. Det tycker jag är konstigt med tanke på att 116.6 miljoner invånare i Indien är över 60 år gamla (Global AgeWatch Index, 2015). Detta leder till att många äldre blir beroende av sina barn för omsorg. Just nu syns en förändring i det indiska samhället, där fler unga flyttar ifrån sina föräldrar. Konsekvensen blir att äldre är utan omsorg av närmaste familjen vilket i sin tur leder till att fler äldreboenden behövs (Epoch Elder Care, 2016). Dessa äldreboenden är privata alltså inte betalda av staten. Äldreboendena är selektiva, eftersom att de inte är tillgängliga för alla medborgare. Eftersom det är en ökning av äldre människor ökar även trycket mot staten att finansiera mer av pensionerna och äldreomsorgen (CIA, 2016).

Jämförelse

Äldreomsorg är viktig för medborgarna eftersom att både i Sverige och i Indien ökar antalet äldre människor drastiskt, det medför större behov av omsorg (Om Sverige s. 198 & Global AgeWatch Index, 2015). Pension kommer från staten och eget sparande i både Indien och Sverige. För att du som svensk medborgare ska få tjänstepension behöver du ha ett kollektivavtal, ett avtal mellan arbetsgivare och ett fackförbund om arbetstagaren rätt- och skyldigheter (Unionen, 2016). I Indien ser det ut på ungefär samma sätt, det är inte lika många som är fackligt engagerade men för att få en bättre pension kan fackförbund hjälpa till, fackförbundet känner till dina rätt och skyldigheter (Union Bank of India, 2014 & Vaishali, Dr. 2016.)

Eftersom att Indien och Sverige har olika välfärdsmodeller innebär det att det betalas mer skatt i Sverige än i Indien vilket leder till att staten finansierar äldreomsorgen. Detta leder till ett mer jämlikt samhälle där alla är inkluderade eftersom att den socialdemokratiska välfärdsmodellen är generell och inte selektiv som den konservativa (Almgren m.fl, 2012, s. 274 & 275)

För att sammanfatta, Indien och Sverige är väldigt olika samhällen. Jag anser att Sverige har kommit längre i utvecklingen än Indien. Men Dr. Vaishali berättade att Indien vill att samhället ska förändras. Som exempel berättade hon att man idag satsar mer än tidigare på att tjejer ska ha rätt till samma utbildning som killar. Det är att utvecklas tycker jag.

Analys

Fördelarna för människor med mycket pengar i ett land som har en socialdemokratisk välfärdsmodell är att du betalar mer skatt som i sin tur hjälper andra t.ex. äldre. Skattemedel hjälper även människor som inte har några pengar. Den socialdemokratiska välfärdsmodellen behöver både rika och fattiga för att den ska fungera och vara till någon nytta. Eftersom att den svenska staten prioriterar omsorg leder det till att kvinnor inte behöver stanna hem från jobbet för att ta hand om barn eller äldre. Vilket i sin tur leder till ett mer jämställt samhälle.

I Indien bygger samhället på att du ska ha mycket pengar. Barn som vill flytta ifrån sina föräldrar kan nu göra det eftersom att det finns äldreboenden. De behöver inte ta hand om sina föräldrar själva. Nackdelen är att detta blir dyrt och bara de som har pengar kan betala för äldreomsorg, vilket leder till att kvinnor ofta behöver stanna hemma från jobbet för att ta hand om sina föräldrar. Indien håller på att utvecklas mot ett mer jämlikt samhälle där kanske även fackföreningar kan ta ett större ansvar och se till att alla har samma rättigheter och skyldigheter så att även de med lite pengar blir hörda.

Källförteckning:

Tryckt material

Almgren, Hans, Höjelid, Stefan & Nilsson, Erik (2012). *Reflex: samhällskunskap för gymnasieskolan*. 123. 1. uppl. Malmö: Gleerup (2016-12-15)

Assmundson Bjerde, Anneli, Nobel, Maria, Näslund, Camilla, Sandahl, Jakob, Ottosson, Maria & Mahoney, Steve (2015). *Om Sverige, samhällsorientering på svenska*. Göteborgs Stad och Länsstyrelsen Västra Götalands län.

https://www.informationsverige.se/Svenska/Samhalle/Documents/Om%20Sverige_5e_webb.pdf#search=%C3%A4ldreomsorg (2016-12-16)

Internet:

Sveriges Radio (2014) *Grafik: Statens budget 2015*.

<http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=5998346> (2016-12-12)

Zettervall, Monica (2016) *Pensionsmyndigheten: Funderar du på att ta ut din allmänna pension från 61 år?*

<https://www.pensionsmyndigheten.se/monicas-pensionsblogg/monicas-pensionsblogg/funderar-du-pa-att-ta-ut-din-allmanna-pension-fran-61-ar> (2016-12-12)

Pensionsmyndigheten (2016) *Pensionens alla delar*.

<https://www.pensionsmyndigheten.se/forsta-din-pension/sa-fungerar-pensionen/pensionens-alla-delar> (2016-12-12)

Zettervall, Monica (2016) *Jobba längre än till 65 år*.

<https://www.pensionsmyndigheten.se/monicas-pensionsblogg/monicas-pensionsblogg/jobba-langre-an-till-65-ar> (2016-12-12)

Pensionsmyndigheten (2016) *Tjänstepension från din arbetsgivare*.

<https://www.pensionsmyndigheten.se/forsta-din-pension/sa-fungerar-pensionen/tjanstepension-fran-din-arbetsgivare> (2016-12-12)

Globalis (2016) *Indien*

<http://www.globalis.se/Laender/Indien> (2016-12-15)

Epoch Elder Care (2016) *Our care (videon)*.

<http://www.epocheldercare.com/#about> (2016-12-16)

<https://vimeo.com/117243692> (2016-12-16)

Central Intelligence Agency (2016) *The World Factbook: India*

<https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/docs/notesanddefs.html?fieldkey=2261&term=Dependency%20ratios> (2016-12-16)

Unionen *Kollektivavtal*

<http://www.unionen.se/rad-och-stod/om-kollektivavtal> (2016-12-16)

Global AgeWatch Index (2015) *India*

<http://www.helpage.org/global-agewatch/population-ageing-data/country-ageing-data/?country=India> (2016-12-16)

Intervju

Dr. Vaishali, Intervju gjord 2016-11-24 via Google Hangouts mellan Stockholm - Indien, Bombay (Zoolog vid Maharshi Dayanand College i Bombay)